

Diário Oficial do Município

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 376

sexta-feira, 11 de dezembro de 2020

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PORTARIA 76/2020

O MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, através do Departamento de Recursos Humanos torna público portaria nº 76/2020, que a funcionária Fernanda da Costa Resende, nascida em 15/08/1994, lotada no Departamento na Secretaria de Educação, matrícula 1921, exercendo o cargo de Professora PI, requer amparada pelos Decretos Municipais nºs 10/2020, 11/2020, 12/2020, fundamentados na segurança pessoal devido a PANDEMIA DO CORONAVÍRUS, sem prejuízos de seu vencimentos, realizará suas atividades profissionais, fora da Escola de forma Integral, retroagindo a partir de 02/12/2020.

Deferido pelo Exmº Prefeito Municipal. Dores do Turvo, 11 de dezembro 2020.

Código Identificador: 22357969409

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Extrato do contrato nº 097/2020. Objeto: Oferecimento de 12 (doze) vagas por mês de acolhimento para pessoas com transtornos decorrentes do uso, abuso ou dependência de substâncias psicoativas, que necessitam de afastamento do ambiente no qual iniciou, desenvolveu ou se estabeleceu o uso ou a dependência de substâncias psicoativas, como o álcool, crack, maconha, cocaína, dentre outras. Vigência: 01.12.2020 a 01.12.2021. Data da assinatura: 01.12.2020. Contratado: CENTRO DE RECUPERAÇÃO RESGATANDO VIDAS. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22837966409

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 025/2020. Processo licitatório nº 020/2020, Dispensa nº 006/2020. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar em atendimento à Lei nº. 11.947 / 2009 e Resolução/FNDE/CD nº. 026/2009 e suas posteriores alterações no Município de Dores do Turvo/MG. O presente termo aditivo é equivalente a 25% conforme determinado na lei 8666 tendo em vista, a necessidade de incluir o referido item (café) no kit alimentar a ser doado aos alunos da rede municipal de ensino em razão da pandemia causado pelo CORANA VIRUS COVID -19. Data da assinatura: 10/12/2020. Contratado: JOSE GERALDO DE SOUZA LIMA, Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22837967409

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 068/2020. Processo licitatório nº 072/2020, Dispensa nº 015/2020. Objeto: Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços de topografia e batimetria em áreas urbanas e rurais do Município, em atendimento às demandas da Secretaria de Obras. O presente termo aditivo é equivalente a 25% conforme lei 8666 devido a ocorrência da necessidade de realização de mais serviços de levantamento topográfico relativos a dois projetos pontes incluindo o respectivo trecho de ligação das mesmas em área urbana do município ocasionando desta forma o necessário termo aditivo para quantitativo de item. Data da assinatura: 10/12/2020. Contratado: EMPRESA VERDE MINAS TOPOGRAFIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22837968409